
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

« //» 2025 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Скадовск
№Я*?/2

Об утверждении Порядка применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Скадовского 

муниципального округа Херсонской области, перечня главных 
администраторов доходов, перечня главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета Скадовского 

муниципального округа Херсонской области на 2025 год

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым 
пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23, абзацем 
четвертым пункта 3 статьи 160, абзацем четвертым пункта 4 статьи 160 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1568 «Об утверждении 
общих требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 



администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 24.05.2022 № 82н «О Порядке 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, их структуре и принципах назначения» (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 30.06.2022, 
регистрационный № 69085) в целях организации работы по составлению 
и исполнению местного бюджета в связи с потребностей внесения изменений,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление Администрации Скадовского муниципального 
округа от 03.12.2024 № 109-П «Об изменении порядка применения кодов 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся 
к бюджету Скадовского муниципального округа Херсонской области, перечня 
главных администраторов доходов, перечня главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета Скадовского 
муниципального округа Херсонской области на 2024 год» - считать 
недействительным.

2. Утвердить:
2.1. Порядок применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Скадовского 
муниципального округа Херсонской области (Приложение № 1 к настоящему 
Постановлению).

2.2. Коды главных администраторов доходов бюджета Скадовского 
муниципального округа - органов местного самоуправления, органов местной 
администрации, органов власти (Приложение № 2 к настоящему 
Постановлению).

2.3. Перечень кодов подвидов по видам доходов, главными 
администраторами, которых являются органы местного самоуправления 
и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения (Приложение № 3 
к настоящему Постановлению).

2.4. Коды главных распорядителей средств бюджета Скадовского 
муниципального округа Херсонской области (Приложение № 4 к настоящему 
Постановлению).



2.5. Коды целевых статей расходов бюджета Скадовского 
муниципального округа Херсонской области (Приложение № 5 к настоящему 
Постановлению).

2.6. Коды главных администраторов источников финансирования 
дефицита Скадовского муниципального округа Херсонской области 
(Приложение № 6 к настоящему Постановлению).

2.7. Перечень главных администраторов доходов бюджета, кодов 
классификации доходов бюджета Скадовского муниципального округа 
Херсонской области (Приложение № 7 к настоящему Постановлению).

2.8. Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета, кодов классификации источников финансирования 
дефицита бюджета Скадовского муниципального округа Херсонской области 
(Приложение № 8 к настоящему Постановлению).

2.9. Перечень главных 
Скадовского муниципального 
государственных полномочий

администраторов доходов бюджета 
округа при реализации отдельных 
Херсонской области по созданию

и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав и отдельных государственных полномочий Херсонской 
области по созданию административных комиссий (Приложение № 9 
к настоящему Постановлению).

2.10. Перечень кодов классификации доходов бюджета Скадовского 
муниципального округа херсонской области, закреплённых 
за Администрацией Скадовского муниципального округа Херсонской 
области, осуществляющей бюджетные полномочия главного администратора 
доходов бюджета Скадовского муниципального округа при реализации 
отдельных государственных полномочий Херсонской области по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав и отдельных государственных полномочий Херсонской области по 
созданию административных комиссий (Приложение № 10 к настоящему 
Постановлению).

3. Закрепить за Администрацией Скадовского муниципального 
округа бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации при реализации отдельных 
муниципальных полномочий Херсонской области по созданию и организации 
деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 



и отдельных государственных полномочий Херсонской области по созданию 
административной комиссии.

4. Установить, что настоящее Постановление применяется 
к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 
Скадовского муниципального округа Херсонской области на 2025 год.

5. Возложить на Администрацию Скадовского муниципального 
округа Херсонской области обязанность давать разъяснения по применению 
настоящего Постановления.

6. Изменения, внесенные Постановлением, вступают в силу со дня 
его подписания и подлежат обнародованию (опубликованию).

7. Разместить на официальном сайте Администрации Скадовского 
муниципального округа Херсонской области.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на начальника финансового управления Администрации Скадовского 
муниципального округа.

Глава
Скадовского муниципального округа
Херсонской области А.П. Дудка



Приложение № 1
к Постановлению Главы
Скадовского муниципального округа
№-^Х/7от «/Z» 2025 года

ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ КОДОВ БЮДЖЕТНОЙ
КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, 

ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ СКАДОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями 
главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н "О Порядке 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, их структуре и принципах назначения" и применяется при 
составлении и исполнении бюджета Скадовского муниципального округа 
Херсонской области на 2025 год.

I. Порядок формирования кодов целевых статей расходов бюджета 
Скадовского муниципального округа Херсонской области

Целевые статьи расходов бюджета Скадовского муниципального округа 
Херсонской области формируются в следующем порядке.

При формировании кодов целевых статей расходов бюджета 
Скадовского муниципального округа Херсонской области применяются 
следующие основные подходы:

1. Целевые статьи расходов бюджета Скадовского муниципального 
округа Херсонской области обеспечивают привязку бюджетных ассигнований 
к непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного 
самоуправления, наиболее значимых учреждений науки, образования, 
культуры и здравоохранения, указанных в ведомственной структуре расходов 
бюджета.

2. Код целевой статьи расходов бюджета Скадовского муниципального 
округа Херсонской области состоит из десяти разрядов.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета Скадовского 
муниципального округа Херсонской области включает следующие составные 
части (таблица 1):

Таблица 1
Целевая статья

Программная (непрограммная) статья Направление расходов

Непрограммное 
направление деятельности

Дополнительный код 
непрограммного 

направления 
деятельности 

(структурный элемент)

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



а) код непрограммного направления деятельности (8-10 разряды кода 
бюджетной классификации Российской Федерации) предназначен для 
кодирования бюджетных ассигнований по непрограммным направлениям 
деятельности органов местного самоуправления, наиболее значимых 
учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, указанных в 
ведомственной структуре расходов бюджета;

б) дополнительный код непрограммного направления деятельности 
(код структурного элемента) (11 - 12 разряды кода бюджетной классификации 
Российской Федерации) предназначен для кодирования бюджетных 
ассигнований на:

финансовое обеспечение мероприятий, направленных на реализацию 
региональных проектов, направленных на достижение соответствующих 
результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав 
национальных проектов (программы) или комплексного плана модернизации 
и расширения магистральной инфраструктуры;

финансовое обеспечение мероприятий, направленных на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления, и иных мероприятий;

в) код направления расходов (13 - 17 разряды кода бюджетной 
классификации Российской Федерации) предназначен для кодирования 
бюджетных ассигнований по соответствующему направлению (цели) 
расходования средств.

II. Правила отнесения расходов бюджета Скадовского муниципального 
округа Херсонской области на соответствующие 

целевые статьи расходов
Целевые статьи расходов бюджета Скадовского муниципального округа 

Херсонской области включают:

991 01 00130 «Обеспечение функционирования Администрации 
Скадовского муниципального округа Херсонской области»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
выплаты персоналу органа местного самоуправления по соответствующим 
направлениям расходов, в том числе:

"Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления и отраслевых (функциональных) органов администрации"

991 01 00131 «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
оплату командировочных расходов и коммунальных услуг, энергоносителей, 
иные закупки товаров, работ, услуг.

991 01 00130 «Расходы на оплату труда работников органов власти 
муниципальных образований»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на



оплату труда работников органов власти муниципальных образований

991 01 00131 «Расходы на обеспечение деятельности органов власти 
муниципальных образований»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
оплату командировочных расходов и коммунальных услуг, энергоносителей, 
иные закупки товаров, работ, услуг.

991 01 00130 «Расходы на оплату труда работников муниципальных 
учреждений»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
оплату труда работников органов власти муниципальных учреждений

991 01 00131 «Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
учреждений»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
оплату командировочных расходов и коммунальных услуг, энергоносителей, 
иные закупки товаров, работ, услуг.

991 01 00591 «Расходы на оплату труда работников государственных 
(муниципальных) учреждений»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
оплату труда работников государственных (муниципальных) учреждений

991 01 00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных (муниципальных) учреждений»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
оплату командировочных расходов и коммунальных услуг, энергоносителей, 
иные закупки товаров, работ, услуг.

991 01 00595 «Субсидии юридическим лицам, за исключением 
государственных учреждений, на финансовое обеспечение затрат и (или) 
возмещение затрат»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
субсидирование юридическим лицам, за исключением государственных 
учреждений (унитарным предприятиям), на финансовое обеспечение затрат и 
(или) возмещение затрат»



Приложение № 2 
к Постановлению Главы
Скадовского муниципального округа
№у?/-А)т « (Ус2" 2025 года

КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА - ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ОРГАНОВ МЕСТНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ, ОРГАНОВ ВЛАСТИ

Код Наименование главного администратора доходов местного 
бюджета

901 Администрация Скадовского муниципального округа
Херсонской области

902 Совет депутатов Скадовского муниципального округа 
Херсонской области



Приложение № 3
к Постановлению Главы
Скадовского муниципального округа
КоДх7-/7 от « ДХ» 2025 года

ПЕРЕЧЕНЬ
КОДОВ ПОДВИДОВ ПО ВИДАМ ДОХОДОВ, ГЛАВНЫМИ 

АДМИНИСТРАТОРАМИ, КОТОРЫХ ЯВЛЯЮТСЯ ОРГАНЫ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И (ИЛИ) НАХОДЯЩИЕСЯ В ИХ

ВЕДЕНИИ КАЗЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, группы 
подвида, аналитической группы подвида доходов

901 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ



Приложение № 4 
к Постановлению Главы
Скадовского муниципального округа
№j€^/)ot « /Л> 2025 года

КОДЫ
ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
Скадовского муниципального округа Херсонской области

Код Наименование главного распорядителя

901 Администрация Скадовского муниципального округа
Херсонской области

902 Совет депутатов Скадовского муниципального округа 
Херсонской области



Приложение № 5 
к Постановлению Главы 
Скадовского муниципального округа 
№ « // » 2025 года

КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
Скадовского муниципального округа Херсонской области

Код Наименование целевой статьи расходов

991 01 00130 Обеспечение функционирования Администрации Скадовского 
муниципального округа Херсонской области

991 01 00131 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

991 01 00130 Расходы на оплату труда работников органов власти муниципальных 
образований

991 01 00131 Расходы на обеспечение деятельности органов власти муниципальных 
образований

991 01 00130 Расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений

991 01 00131 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

991 01 00591 Расходы на оплату труда работников государственных (муниципальных) 
учреждений

991 01 00590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных 
(муниципальных) учреждений

991 01 00595
Субсидии юридическим лицам, за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, на финансовое обеспечение затрат и (или) 
возмещение затрат



Приложение № 6
к Постановлению Главы
Скадовского муниципального округа 
№ ^-/7от «/X » 2025 года

КОДЫ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
Скадовского муниципального округа Херсонской области

Код Наименование главного администратора источников 
финансирования дефицита местного бюджета

901 Администрация Скадовского муниципального округа 
Херсонской области



Приложение № 7
к Постановлению Главы
Скадовского муниципального округа 

от « €2^2-^ 2025 года

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА, 

КОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СКАДОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов бюджета, наименование кода вида 

(подвида) доходов бюджета
главного 

администратора 
доходов

вида(подвида) доходов 
бюджета

1. Органы местного самоуправления, органы местной администрации
901 Администрация Скадовского муниципального 

округа Херсонской области
901 1 01 02010 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей 
за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а 
также в части суммы налога, не превышающей 312 
тысяч рублей за налоговые периоды после 1 января 
2025 года), а также налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом, не 
являющимся налоговым резидентом Российской 
Федерации, в виде дивидендов

901 1 01 02020 01 0000 НО Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации (в части суммы налога, не 
превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также в части 
суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей



за налоговые периоды после 1 января 2025 года)
901 1 01 02030 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов) (в 
части суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 
года, а также в части суммы налога, не 
превышающей 312 тысяч рублей 
за налоговые периоды после 1 января 2025 года)

901 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) за налоговые 
периоды до 1 января 2025 года, а также налог на 
доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона 
рублей и составляющей не более 5 миллионов 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов, указанных в 
абзаце тридцать девятом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, налога на доходы 
физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к 
сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 
210 Налогового кодекса Российской Федерации, 
превышающей 2,4 миллиона рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в абзацах тридцать 
пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов 
физических лиц, не являющихся налоговыми 
резидентами Российской Федерации, указанных в 
абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового 
кодекса Российской Федерации, в части суммы 
налога, превышающей 312 тысяч рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 2,4 миллиона рублей) 
за налоговые периоды после 1 января 2025 года



901 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных округов

901 1 08 03010 01 0000 НО Г осу дарственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

901 1 08 07150 01 0000 ПО Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

901 1 И 05012 14 0001 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов, 
а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 
(доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки)

901 1 И 05012 14 0002 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная собственно 
сть на которые не разграничена и которые 
расположены в границах муниципальных округов, 
а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 
(средства от продажи права на заключение 
договоров аренды земельных участков)

901 1 И 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегос 
я в оперативном управлении органов управления м 
униципальных округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (доходы от сдачи в аренду объектов 
нежилого фонда и не являющихся памятниками 
истории, культуры и градостроительства)

901 1 11 05074 14 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных округов 
(за исключением земельных участков) (доходы от 
сдачи в аренду объектов нежилого фонда и не 
являющихся памятниками истории, культуры и 
градостроительства)

901 1 11 05074 14 0002 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных округов 
(за исключением земельных участков) (прочие 
доходы от сдачи в аренду имущества)

901 1 И 05410 14 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об 
установлении публичного сервитута в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах муниципальных



округов и не предоставленных гражданам или 
юридическим лицам (за исключением органов 
государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
казенных учреждений)

901 1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными округами

901 1 И 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автоном 
ных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) (прочие доходы от использования 
имущества)

901 1 11 09080 14 0001 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных округов, и на 
землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена (плата 
по договорам на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта).

901 1 11 09080 14 0002 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных округов, и на 
землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена (плата 
за право на заключение договоров на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта).

901 1 11 09080 14 0003 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных округов, и на 
землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена (плата 
по договорам на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции).



901 1 11 09080 14 0004 120 Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций 
на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных округов, и на 
землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена (плата 
на право на заключение договоров на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции).

901 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
округов

901 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных округов

901 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов

901 1 13 02994 14 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет)

901 1 13 02994 14 0003 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов (компенсация расходов на 
погребение)

901 1 13 02994 14 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов (возврат бюджетных 
средств при их неправомерном использовании по 
результатам финансового контроля при вынесении 
предписаний и представлений о возврате средств)

901 1 13 02994 14 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов (возврат бюджетных 
средств в связи с невыполнением муниципального 
задания бюджетными и автономными 
учреждениями)

901 1 13 02994 14 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов (прочие доходы)

901 1 14 01040 14 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных округов

901 1 14 02040 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных округов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

901 1 14 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
муниципальных округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и



автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

901 1 14 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
муниципальных округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

901 1 14 02043 14 0001 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу (доходы от реализации объектов 
нежилого фонда)

901 1 14 02043 14 0002 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному 
имуществу (доходы от реализации иного 
имущества)

901 1 14 02043 14 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

901 1 14 03040 14 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 
выморочного имущества, обращенного в 
собственность муниципальных округов (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу)

901 1 14 03040 14 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 
выморочного имущества, обращенного в 
собственность муниципальных округов (в части 
реализации материальных запасов по указанному 
имуществу)

901 1 14 04040 14 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности муниципальных 
округов

901 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 

1 муниципальных округов



901 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

901 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды, природопользования и 
обращения с животными, выявленные 
должностными лицами органов муниципального 
контроля

901 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

901 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением муниципального округа

901 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа

901 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета муниципального 
округа

901 1 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального 
округа (за исключением имущества, закрепленного 
за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

901 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных округов

901 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных округов

901 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов



Приложение № 8
к Постановлению Главы
Скадовского муниципального округа 
№ jX^/Ът «2025 года

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, 
КОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
источников финансирования дефицита бюджета, 
наименование кода группы, подгруппы, статьи и 

вида источникаглавного 
администратора

группы, подгруппы, 
статьи и вида 

источника

901 Администрация Скадовского муниципального 
округа Херсонской области

901 01 02 00 00 14 0000 710 Привлечение муниципальными округами 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

901 01 02 00 00 14 0000 810 Погашение муниципальными округами кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

901 01 03 01 00 14 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных округов в валюте 
Российской Федерации

901 01 03 01 00 14 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных округов 
кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

901 01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных округов

901 01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных округов

901 01 06 10 02 14 0000 550 Увеличение финансовых активов в собственности 
муниципальных округов за счет средств на 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами.



поступающими во временное распоряжение 
получателей средств местного бюджета, 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
бюджетных и автономных учреждений, 
казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными средствами 
юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, бюджетными и 
автономными учреждениями

901 01 06 03 00 14 0000 171 Курсовая разница по средствам бюджетов 
муниципальных округов

901 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации

901 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

901 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на 
осуществление первичного воинского учета орга 

нами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов



Приложение № 9
к Постановлению Главы
Скадовского муниципального округа
№ 4^/2от «/ЙС> 2025 года

ПЕРЕЧЕНЬ
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СКАДОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 

СОЗДАНИЮ И ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ ПО ДЕЛАМ 
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ И ОТДЕЛЬНЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 
СОЗДАНИЮ АДМИНИСТРАТИВНЫХ КОМИССИЙ

Код НАИМЕНОВАНИЕ ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ 
БЮДЖЕТА СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИ 

РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО СОЗДАНИЮ И ОРГАНИЗАЦИИ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 
И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ И ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ПОЛНОМОЧИЙ ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО СОЗДАНИЮ 

АДМИНИСТРАТИВНЫХ КОМИССИЙ

901 Администрация Скадовского муниципального округа 
Херсонской области



Приложение № 10
к Постановлению Главы 
Скадовского муниципального округа 

от 2025 года

ПЕРЕЧЕНЬ
КОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СКАДОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАКРЕПЛЕНЫХ ЗА 
АДМИНИСТАРЦИЕЙ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ БЮДЖЕТНЫЕ 
ПОЛНОМОЧИЯ ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ 
ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ХЕРСОНСКОЙ 

ОБЛАСТИ ПО СОЗДАНИЮ И ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ 
ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ И ОТДЕЛЬНЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 
СОЗДАНИЮ АДМИНИСТРАТИВНЫХ КОМИССИЙ

Код главного 
администратора 

доходов 
бюджета 

муниципального 
образования 
Херсонской 

области

Код классификации 
доходов бюджета 

Херсонской области и 
местных бюджетов

Наименование доходных источников 
бюджета Херсонской области и местных 

бюджетов

901 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.

901 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие населения 
и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав их 
прав.

901 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.



901 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды, 
природопользования и обращения с 
животными, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав.

901 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 9 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и 
энергетике, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав.

901 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 10 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
сельском хозяйстве, ветеринарии и 
мелиорации земель, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.

901 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 11 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения на 
транспорте, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав.

901 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области связи и информации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.

901 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности 
и деятельности саморегулируемых 
организаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав.

901 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в



области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг, добычи, 
производства, использования и обращения 
драгоценных металлов и драгоценных камней 
(за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.

901 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 16 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области таможенного дела (нарушение 
таможенных правил), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.

901 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на институты государственной 
власти, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав.

901 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 18 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, в 
области защиты Государственной границы 
Российской Федерации и обеспечения 
режима пребывания иностранных граждан 
или лиц без гражданства на территории 
Российской Федерации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.

901 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, против 
порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.

901 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.

901 1 16 01213 01 0000 140 | Административные штрафы, установленные



главой 21 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, в 
области воинского учета, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав.

901 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции, а также за административные 
правонарушения порядка ценообразования в 
части регулирования цен на этиловый спирт, 
алкогольную и спиртосодержащую 
продукцию, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав.

901 1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской 
Федерации.


